
Arq Mauricio Robles
4.4 kW 1 de Agosto de 2024

PDBT 984140102342

658 kWh $ 2,909

8 1,147 kWh $126

95.67 % BIMESTRE $ 2,783

$17,454.00 MXN $754.00 MXN $16,701.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.0 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 42,792.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2024 16 de Agosto de 2024

20240001

Arq Mauricio Robles  

herros@_instalaciones.mx

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Solis  Inverter 6 kW

8 Estructura

8 Mano de Obra

Subtotal $ 142,640.00

TOTAL (MXN) $ 142,640.00



1 $ 17,454.00 $ 754.00 $ 42,792.00 $ 16,701.00 $ 59,493.00 $ -83,147.00

2 $ 18,850.32 $ 814.32 $ 0.00 $ 18,037.08 $ 18,037.08 $ -65,109.92

3 $ 20,358.35 $ 879.47 $ 0.00 $ 19,480.05 $ 19,480.05 $ -45,629.87

4 $ 21,987.01 $ 949.82 $ 0.00 $ 21,038.45 $ 21,038.45 $ -24,591.42

5 $ 23,745.97 $ 1,025.81 $ 0.00 $ 22,721.53 $ 22,721.53 $ -1,869.90

6 $ 25,645.65 $ 1,107.87 $ 0.00 $ 24,539.25 $ 24,539.25 $ 22,669.35

7 $ 27,697.30 $ 1,196.50 $ 0.00 $ 26,502.39 $ 26,502.39 $ 49,171.74

8 $ 29,913.09 $ 1,292.22 $ 0.00 $ 28,622.58 $ 28,622.58 $ 77,794.32

9 $ 32,306.14 $ 1,395.60 $ 0.00 $ 30,912.39 $ 30,912.39 $ 108,706.70

10 $ 34,890.63 $ 1,507.25 $ 0.00 $ 33,385.38 $ 33,385.38 $ 142,092.08

11 $ 37,681.88 $ 1,627.83 $ 0.00 $ 36,056.21 $ 36,056.21 $ 178,148.29

12 $ 40,696.43 $ 1,758.06 $ 0.00 $ 38,940.70 $ 38,940.70 $ 217,088.99

13 $ 43,952.14 $ 1,898.70 $ 0.00 $ 42,055.96 $ 42,055.96 $ 259,144.95

14 $ 47,468.31 $ 2,050.60 $ 0.00 $ 45,420.44 $ 45,420.44 $ 304,565.38

15 $ 51,265.78 $ 2,214.64 $ 0.00 $ 49,054.07 $ 49,054.07 $ 353,619.45

16 $ 55,367.04 $ 2,391.82 $ 0.00 $ 52,978.40 $ 52,978.40 $ 406,597.85

17 $ 59,796.40 $ 2,583.16 $ 0.00 $ 57,216.67 $ 57,216.67 $ 463,814.52

18 $ 64,580.12 $ 2,789.81 $ 0.00 $ 61,794.00 $ 61,794.00 $ 525,608.52

19 $ 69,746.52 $ 3,013.00 $ 0.00 $ 66,737.52 $ 66,737.52 $ 592,346.04

20 $ 75,326.25 $ 3,254.04 $ 0.00 $ 72,076.52 $ 72,076.52 $ 664,422.57

21 $ 81,352.35 $ 3,514.36 $ 0.00 $ 77,842.65 $ 77,842.65 $ 742,265.21

22 $ 87,860.53 $ 3,795.51 $ 0.00 $ 84,070.06 $ 84,070.06 $ 826,335.27

23 $ 94,889.38 $ 4,099.15 $ 0.00 $ 90,795.66 $ 90,795.66 $ 917,130.93

24 $ 102,480.53 $ 4,427.08 $ 0.00 $ 98,059.31 $ 98,059.31 $ 1,015,190.24

25 $ 110,678.97 $ 4,781.25 $ 0.00 $ 105,904.06 $ 105,904.06 $ 1,121,094.30



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 622.8 643.6 699.5 658.6 638.6 573.2 572.4 564.0 495.0 572.4 614.9 636.5

Consumo actual 308.5 308.5 325.0 325.0 330.0 330.0 310.0 310.0 350.0 350.0 350.0 350.0


